

Nr 51.

Ankom till riksdagens kansli den 30 maj 1933 kl. 1 e. m.

Bevillningsutskottets memorial, med föranledande av kamrarnas skiljaktiga beslut rörande utskottets betänkande i anledning av väckta motioner om införande av tull å vissa torkade eller saltade frukter.

I två likalydande motioner, nr 107 i första kammaren av herr Johan Bernhard Johansson m. fl. och nr 180 i andra kammaren av herr Olsson i Blädinge m. fl., hade hemställts, »att riksdagen måtte besluta, att nr 68 i gällande tulltaxa skall hava följande ändrade lydelse:

Tull för
100 kg
kronor

Fruktar och bär, ätbara:

torkade eller saltade:

68 aprikoser, bananer, bruneller, persikor, plommon, sviskon och äpplen, härunder inbegripna skal och kärnhus av äpplen samt s. k. chopped apples till beredning av läskdrycker 25: —».

Därjämte hade i en inom andra kammaren av herr Wallén m. fl. väckt motion, nr 11, bland annat framställts yrkande, att riksdagen måtte besluta, att följande tilläggstull skulle från dag, som Kungl. Maj:t bestämde, dock senast den 1 juli 1933, utgå för nedanstående varuslag:

Tull för
100 kg
kronor

Skal och kärnhus av äpplen samt s. k. chopped apples till beredning av läskdrycker 25: —.

I betänkande nr 48 hade bevillningsutskottet avgivit yttrande i anledning av motionerna och därvid hemställt, att motionerna I: 107 och II: 180 ävensom motionen II: 11, i vad densamma avsåge tull å skal och kärnhus av äpplen samt s. k. chopped apples till beredning av läskdrycker, icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

I en vid betänkandet fogad reservation hade herr Nilsson i Kristianstad m. fl. hemställt, att riksdagen måtte, med bifall till dels de likalydande motionerna I: 107 och II: 180 dels ock motionen II: 11, i vad densamma avsåge tull å skal och kärnhus av äpplen samt s. k. chopped apples till beredning av läskdrycker, besluta, att vid införsel från utlandet av till nr 68 i gällande tulltaxa hänförliga varor tull skulle från och med

dag, som Kungl. Maj:t bestämde, utgå med 25 kronor för 100 kilogram, beräknat efter verkliga nettovikten.

Enligt vad utskottet tillhandakomna protokollsutdrag utvisa, hava kamrarna i denna fråga fattat skiljaktiga beslut, i det att första kammaren antagit det förslag, som innefattades i den vid betänkandet av-givna reservationen, medan andra kammaren bifallit utskottets hem-ställan med den ändring, att följande tull skulle från dag, som Kungl. Maj:t bestämde, dock senast den 1 juli 1933, utgå för nedanstående varu-slag:

Skal och kärnhus av äpplen samt s. k. chopped apples

till beredning av läskdrycker 25 kr. per 100 kg.

Då denna fråga är av beskaffenhet att böra avgöras medelst gemen-sam omröstning, får utskottet i sådant hänseende föreslå följande vote-ringsproposition:

»Den som i likhet med första kammaren vill, att vid införsel från ut-landet av till nr 68 i gällande tulltaxa hänförliga varor tull skall från och med dag, som Kungl. Maj:t bestämmer, utgå med 25 kronor för 100 kilogram, beräknat efter verkliga nettovikten, icke blott beträffande skal och kärnhus av äpplen och s. k. chopped apples till beredning av läsk-drycker utan även för övriga till nämnda tulltaxenummer hänförliga varor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat, att gällande tullfrihet för till tulltaxenummer nr 68 hänförliga varor skall bi-behållas, med undantag likväl för skal och kärnhus av äpplen samt s. k. chopped apples till beredning av läskdrycker.»

Stockholm den 30 maj 1933.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.

Närvarande: herrar Nilsson i Kristianstad, Boman, Ericson i Obergå, Åström, Jönsson i Slätåker, Månsson i Furuå, Jönsson i Boa, Olsson i Ramsta, Ericson i Box-holm, Lithander, Wijkström, Larsson i Örbyhus, Hjalmarsson, Sjöåhl, Rosén, Werner i Hultsfred, Eklund, Heiding, Johansson i Krogstorp och Bergström i Hålsingborg.